Конкурс (тендер) № 39736 (вскрытие конвертов 06.05.2014 в 07:00)
	Запросы разъяснений - 5



	
Вопрос:  [Исправить ответ] 

Ткачев Алексей Александрович (ЗАО СП "Динамика")  16.04.2014 11:44 

Выгружено
17.04.2014 07:28

Добрый день,
Согласно проекту Договора предусмотрен аванс: 15% от стоимости СМР и ПНР и 30% от стоимости оборудования. Возможна ли оплата по Договору по факту выполнения работ, без предоставления авансовых платежей? В случае положительного ответа, прошу определить каким образом отобразить в оферте заключение договора на без авансовой основе и необходимо ли будет предоставить от банка комфортное письмо?
Заранее спасибо за ответ!

Прочитать ответ:
Бован Степан Федорович  17.04.2014 07:27

Невозможно, согласно Приложения 2 к Конкурсной документации (КД) (проект договора) и п.12 и п.29 КД (Информационная карта). Протокол разногласий КД не предусмотрен.



	Вопрос:  [Исправить ответ] 

Корчагин Сергей Николаевич (ООО "РДК "Электрические сети")  18.04.2014 13:09 

Выгружено
23.04.2014 06:00

Добрый день.
В спецификации к разделу проекта 0478.Р1Л01.041.090-ЭМ1.С учтена Комплектная трансформаторная блочная подстанция на напряжение 35 кВ на базе БВЗГ "Исеть":
Согласно предоставленного перечня проектной документации данный раздел предусматривает устройство ЗРУ -6 кВ.
Также Комплектная трансформаторная блочная подстанция на напряжение 35 кВ на базе БВЗГ "Исеть":учтена в разделе 0478.Р1Л01.041.094.2-ЭМ1 согласно предложенным схемам по проекту реконструкции на ПС «Кедр» блочная подстанция на напряжение 35 кВ на базе БВЗГ "Исеть устанавливается на одном месте. Исходя из этого просим разъяснить каким проектом руководствоваться при заказе блочной подстанции на напряжение 35 кВ на базе БВЗГ "Исеть.
Заранее спасибо за ответ.

Прочитать ответ:
Бован Степан Федорович  23.04.2014 06:34

Добрый день! Прошу Вас уточнить номер проекта, т.к. в Приложении №2 к ТЗ указан другой номер проекта.



	Вопрос:  [Исправить ответ] 

Молочкова Алиса Александровна (ОАО "ЭЗСМ")  21.04.2014 14:42 

Выгружено
23.04.2014 05:54

Добрый день
Прошу предоставить по РД том 38-290-ЭП(ОЛ по КРУН 6 кВ), согласно ссылке.

Прочитать ответ:
Бован Степан Федорович  23.04.2014 06:40

Предоставить по РД том 38-290-ЭП(ОЛ по КРУН 6 кВ) нет возможности, его не существует см. в ПЗ-38-202-ПЗ содержание проекта, возможно это опечатка проектировщиков.



	Вопрос:  [Исправить ответ] 

Корчагин Сергей Николаевич (ООО "РДК "Электрические сети")  23.04.2014 08:19 

Выгружено
24.04.2014 05:57

Добрый день,
выявили противоречие проектной документации (в том числе ТЗ) и сметной в следующей позиции:
согласно приложенному ТКП от проектного поставщика поставляется 20 ячеек КРУ-СЭЩ-63, что соответствует приложенной проектной спецификации, а в смете стоимость по данной позиции умножена на 2.
Просим уточнить количество поставляемых ячеек - 20 или 40?
Заранее спасибо!

Прочитать ответ:
Бован Степан Федорович  24.04.2014 05:55

Добрый день! Количество поставляемых ячеек - 20шт.



	Вопрос:  [Исправить ответ] 

Корчагин Сергей Николаевич (ООО "РДК "Электрические сети")  24.04.2014 12:08 

Выгружено
25.04.2014 08:31

Добрый день,
согласно ТЗ срок выполнения работ до декабря 2015 года.
Просим указать какой объем планируется к выполнению на 2015 год.
Заранее спасибо.

Прочитать ответ:
Бован Степан Федорович  25.04.2014 08:28

Добрый день! Объем планируемый к выполнению на 2015 год, подрядная организация определяет самостоятельно, ориентируясь на финансовые показатели инвестиционной програмы ОАО Тюменьэнерго (Приложение №2 к КД - проект договора, График освоения капитальных вложений и финансирования поставок...) 




